
 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 257 Oggetto: Utilizzo dipendente del Comune di Tropea, Arch. Gabriele Crisafio, ex 

art. 1, comma 557, della Legge N. 311/2004 (Finanziaria 2005) -   

Assunzione impegno di spesa dal 01/01/2019 al 31/05/2019- DATA 

31/12/2018 

 

 L’anno Duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 9 del 29/06/2018, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 Vista la deliberazione C.C. n. 18 del 12 aprile 2018, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 68 del 05 luglio 2018, esecutiva, di approvazione Piano Performance 

2018/2020 ed assegnazione risorse PEG – Esercizio 2018/2020;  

 Vista la deliberazione C.C. n. 32 del 30 luglio 2018, esecutiva, di assestamento generale di bilancio 

per l’esercizio 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 76 del 31 luglio 2018, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie di 

cui all’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C n. 84 del 10.10.2018, esecutiva, di assegnazione risorse dii cui 

alla variazione di urgenza al bilancio di previsione 2028/2020; 
 Vista la deliberazione G.C. n. 93 del 28.11.2018, esecutiva, di variazione al bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2018/2020; 

           Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. che regola la fase gestionale 

della spesa relativamente agli impegni;  

Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità; 

Vista deliberazione G.C. n. 101 del 31 dicembre 2018, esecutiva, avente ad oggetto: “ 

Utilizzo dipendente del Comune di Tropea, Arch. Gabriele Crisafio, ex art. 1, comma 557, della 

Legge N. 311/2004 (Finanziaria 2005) – Proroga fino al 30 giugno 2019”, con la quale è stato 

prorogato fino al 30 giugno 2019 l’utilizzo, a tempo parziale per n. 12 ore settimanali, al di fuori 

dell’orario di lavoro d’obbligo, dell’Arch. Gabriele CRISAFIO, dipendente del Comune sopra 

citato, presso questo Ente, ex art. 1, comma 557,della Legge N. 311/2004 (Finanziaria 2005), 

autorizzando, contestualmente, il Responsabile dell’Ufficio Personale all’adozione dei successivi 

atti di competenza, nonché alla sottoscrizione della convenzione il cui schema è stato approvato con 

deliberazione G.C. n. 70 in data 19 luglio 2018; 

Visto, in particolare, l’art. 6 rubricato: “Trattamento economico”, ai sensi del quale la 

retribuzione è quella prevista dal vigente CCNL del comparto degli enti locali, del 21 maggio 2018 

con riferimento alla categoria di inquadramento (Cat.C5) rapportata alle ore mensili effettuate; 

Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno per il periodo dal 01 gennaio al 31 maggio 2019; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

- Di assumere impegno di spesa, di € 6.900,00, per retribuzione da erogare all’Arch. Gabriele 

Crisafio, dipendente del Comune di Tropea, utilizzato presso questo Ente ex art. 1, comma 557, 

della Legge n. 311/2004 (Finanziaria 2005), per il periodo 01 gennaio al 31 maggio 2019, compresi 

gli oneri previdenziali ed assistenziali a carico del Comune; 

-Dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di impegnare la spesa come segue: 



-€ 5.060,00per retribuzione: Missione 1 – Titolo 1 – Programma 6 – Macro Aggregato 101 – Piano 

dei conti finanziario U.1.01.01.01.002 - – Cap. 428 – del redigendo bilancio di previsione bilancio 

di previsione 2019/2021 - esercizio finanziario 2019; 

-€ 1.340,00 per oneri prev.li ass.li e assic.vi a carico dell’Ente: Missione 1 – Titolo 1 – Programma 

6 – Macro Aggregato 101 – Piano dei conti finanziario U.1.01.02.01.001 - Cap. 429 – del redigendo 

bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio finanziario 2019; 

-€   500,00, per IRAP su retribuzione, Missione 1 – Titolo 1 – Programma 6 – Macro Aggregato 

102 – Piano dei conti finanziario U.1.01.02.01.01.001– Cap. 430 - del redigendo bilancio di 

previsione 2019/2021 - esercizio finanziario 2019;   

-di dare atto di avere accertato che il conseguente pagamento relativo all’impegno di che trattasi, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto anticrisi 2009). 

- di dare atto, altresì, che si procederà ad assumere un ulteriore impegno di spesa per il mese di 

giugno ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 –; 

-di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 

151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa,  di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi; 
-Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, approvato 

con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018, nella Sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione 

“Provvedimenti”. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Sig. Mario Rombolà  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Giuseppina Di Rosa - 

                                                                                                   

 

 

 

                                                                      
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 31/12/2018 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Giuseppina Di Rosa                 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 

favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , 

si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto.  

 
 
TIMBRO 



Drapia li, ____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 
TIMBRO 


